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	Eksempel på hovedpunkter til options- og licensaftale 

Nedennævnte dokument er et sammendrag af begge parters rettigheder og pligter, og er ofte godt at bruge som forhandlingsgrundlag før en detaljeret, juridisk korrekt formuleret aftale skrives.

Det viste forslag er hentet fra en virkelig sag, og bør ikke betragtes som en "facitliste", men kan bruges som inspiration.

 

Options- og licensaftale mellem 

Opfinderen/Licensgiveren (LG)

og 

Firmaet/Licenstageren (LT)

BAGGRUND FOR AFTALEN

LG har opfundet en ny type xxx udstyr, som i det følgende benævnes Opfindelsen. Opfindelsen kan anvendes f.eks. til xxxxxanlæg.

På baggrund af LG’s præsentation af Opfindelsen for LT ønsker LT at foretage tekniske og kommercielle undersøgelser af Opfindelsen. 

Baseret på undersøgelser i patentlitteraturen skønner parterne, at Opfindelsen er ny og patenterbar. Der er endnu ikke indleveret nogen patentansøgning.

På baggrund af ovennævnte foreløbige undersøgelser ønsker LT at erhverve en option på licensrettighederne til at udnytte opfindelsen på følgende betingelser:

OPTIONSPERIODEN - RETTIGHEDER OG PLIGTER

I Optionsperioden, som løber indtil (?-dato), ønsker LT at foretage teknisk dokumentation af Opfindelsen ved bl.a. at bygge en funktionsmodel/prototype. I forbindelse hermed skal LG udføre et nærmere defineret konsulentarbejde for LT. 

LG’s udgifter til kørsel og ophold i forbindelse med konsulentarbejdet refunderes separat. Konsulentarbejdet skal udføres med tilbørlig hensyn til LGs øvrige beskæftigelse.

Efter aftalens underskrift må LG ikke drøfte Opfindelsen med andre potentielle licenstagere.

I Optionsperioden kan LT opsige aftalen med 1 måneds varsel, mens aftalen er uopsigelig fra LGs side, så længe LT arbejder aktivt med at udvikle/dokumentere Opfindelsen.

Såfremt LT ved Optionsperiodens afslutning ikke ønsker at udnytte opfindelsen, skal resultaterne af udviklingsarbejdet vederlagsfrit udleveres til LG, og LT må ikke på nogen måde udnytte opfindelsen.

Såfremt LT ønsker at gå videre med at udnytte Opfindelsen, kan det ske på følgende

LICENSBETINGELSER

Licensens art og omfang:
LT erhverver eneretten til at udnytte Opfindelsen ved produktion og salg i hele verden.

(både det geografiske og det anvendelsesmæssige område skal nævnes)

UDBETALING OG LICENSAFGIFT

Der betales ingen udbetaling.

Der betales en licensafgift på x-% af LT’s salg af udstyr, som er produceret på basis af Opfindelsen, beregnet af dets værdi, når det udfaktureres af LT-koncernen.

Der betales minimumslicensafgift som følger

2000 kr. xxxxx 

2001 kr. xxxxx

1. kr. xxxxx 

Sidstnævnte beløb betales årligt i efterfølgende år. Beløbene reguleres på basis af udviklingen i forhold til Nettoprisindekset i det år aftalen indgås.

REGNSKABSINDSIGT

LT har ret til at lade LG's statsautoriserede revisor gennemgå salgsregnskabet for at sikre sig, at licensafgiften er korrekt beregnet.

PATENTER

Før markedsføringens start eller før anden nyhedsskadende aktivitet påbegyndes, indleverer LT patentansøgning med LG angivet som opfinder og ansøger, hvilket også gælder ved alle patent-videreførelser. 

I de lande, hvor LT vælger ikke at videreføre patentsagen, kan LG gøre dette for egen regning. I de lande, hvor LG således selv erhverver patent, reduceres LT’s eneret til blot at være en ret.

LG skal have kopi af LT's korrespondance med patentagenten og LT skal give LG besked om sine planer vedr. videreførelse af patentansøgninger senest 2 måneder før relevante patentfrister.

VIDEREUDVIKLINGER OG FORBEDRINGER

Ikke-patenterbare forbedringer og videreudviklinger skal tilhøre LG; også selv om de stammer fra LT. 

Patenterbare videreudviklinger og opfindelser tilhører den aktuelle opfinder - altså enten LT eller LG.

SUB-LICENSER

LT har ret til uden videre at overdrage licensen til et andet firma, hvis det er med i LT-koncernen, mod at den nye licenstager i øvrigt opfylder aftalen.

Overdragelse til tredjemand kan kun ske med LG's godkendelse. Indtægter fra sub-licensiering til tredjemand deles ligeligt mellem parterne.

OPSIGELSE

LT kan opsige aftalen med 6 måneders skriftligt varsel, mens LG kun kan opsige aftalen, såfremt den indtjente licensafgift af LT’s salg i 2 på hinanden følgende år i gennemsnit har været mindre end den faktisk betalte minimumslicensafgift.

LØBETID

Aftalen løber indtil udløbet af længstløbende patent, hvorefter LT frit og uden at betale licensafgift kan fortsætte produktion og salg.

SÆDVANLIGE BESTEMMELSER

Der medtages sædvanlige bestemmelser om pligt til at holde hinanden orienteret om videreudviklinger og om LG’s pligt til at tilbyde LT retten til at udnytte eventuelle videreudviklinger, der ligger i naturlig forlængelse af nærværende opfindelse.

LT friholder LG for evt. produktansvar.

LG skal løbende stå til rådighed for LT som konsulent, såfremt der opstår tvist med 3. mand om patentet. 

LT har ikke pligt til at forfølge eventuelle patentkrænkere, som LG så har lov til at forfølge for egen regning. 
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